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Cliente:

Título:

PLANTA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

  CGFOP
Desenho:

 JOÃO SANTOS
Projetista:

 JOÃO SANTOS
Folha:

5/7
Escala:

INDICADA

Projeto:

PROJETO BÁSICO - ERSDF

Local:

CONTROLE DO DESENHO

Emissão: 22/08/25

S. BANCÁRIO SUL, QUADRA 1 BLOCO K, 13º PAV., BRASÍLIA -DF

PT

BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA,
INSTALADO NA PAREDE À 2,20m DO PISO (288lm E
AUTONOMIA DE 1,5h)

BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA,
INSTALADO NO TETO (288lm E AUTONOMIA DE 1,5h)

ROTA DE FUGA - SAÍDA FINALROTA DE FUGA - DIREÇÃO A SEGUIR

23-AP
150x200

13-D
260x130

13-E
260x130

14
260x130

SAÍDA DE EMERGÊNCIA:
ORIENTAÇÃO DE SENTIDO À
DIREITA

17
300x150

9
210

CUIDADO:
RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO

EXTINTOR PORTÁTIL DE INCÊNDIO:
ÁGUA PRESSURIZADA - AP

CÓDIGO
L/H(mm)

RETANGULAR

IDENTIFICAÇÃO - SINALIZAÇÕES (Dimensões em Milímetros)

CÓDIGO
L(mm)

QUADRADO

CÓDIGO
L(mm)

TRIANGULAR

CÓDIGO
D(mm)

CIRCULAR

LEGENDA

EXTINTOR PORTÁTIL  DE ÁGUA PRESSURIZADA HO2
10l

AP.10L
2-A 13º PAVITº: 03

CO2 6Kg
CO2.6Kg

5-B:C

SAÍDA DE EMERGÊNCIA:
ORIENTAÇÃO DE SENTIDO À
ESQUERDA

SAÍDA DE EMERGÊNCIA:
ORIENTAÇÃO DE SENTIDO À
FRENTE OU SOBRE PORTA

SAÍDA DE EMERGÊNCIA:
INDICAÇÃO DE PORTA PRINCIPAL
DE SAÍDA

Quantidade

13º PAVITº: 08Quantidade

13º PAVITº: 11Quantidade

Quantidade 13º PAVITº: 03

Quantidade 13º PAVITº: 00

Quantidade 13º PAVITº: 02

13º PAVITº: 05Quantidade

13º PAVITº: 04Quantidade

Quantidade 13º PAVITº: 02

Quantidade 13º PAVITº: 02

Quantidade 13º PAVITº: 02

Quantidade 13º PAVITº: 03

23-CO2
150x200

EXTINTOR PORTÁTIL DE INCÊNDIO:
GÁS CARBÔNICO - CO2

13º PAVITº: 03Quantidade

PENA ESP COR

SETAGEM

10 0.200

50 0.200

01

02 0.200

03 0.300

04 0.400

06 0.600

07 0.200

08 0.100

01

11 0.200

40 0.200

02

170

210

05

06

07

07

07

07

07

08

07

11

40

0.250

0.250

113113 0.200

0.100

141141 0.200

51 0.200 51

52 0.200 52

251251 0.250

13 0.200 13

71 0.200 07
108 0.200 108

252 0.250 252

Resp. Técnico: João Maurício Braga dos Santos
CAU Nº A44777-3
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